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do Uchwały nr 4674/2017 Zarządu Województwa Opolskiego  

z dnia 27 listopada 2017r. 

 

Zakres rzeczowo - finansowy projektu w ramach Działania 2.3 Operator Systemu popytowego IOB – 

MSP RPO WO 2014 - 2020  

 

1. CEL: poprawa dostępu do wysokiej jakości usług świadczonych przez instytucje otoczenia 

biznesu.  

2. ALOKACJA: 18 600 000 PLN (w tym max 10,0% alokacji stanowić mogą koszty pośrednie 

związane z realizacją projektu – koszty operator 

3. TYP PROJEKTU: zawansowane i wyspecjalizowane usługi zwiększające zdolność MSP do 

budowania i wzrostu przewagi konkurencyjnej na rynku (wybór operatora dystrybucji 

środków). W ramach powyższego projektu wsparcie otrzyma 170 przedsiębiorców z terenu 

województwa opolskiego, funkcjonujących w ramach tzw. branż specjalizacji regionalnych. 

4. PRZEWIDYWANY OKRES REALIZACJI PROJEKTU: 2018 – 2022. 

5. RODZAJ UDZIELANEGO WSPARCIA 
 
DOTACJA: 

 Udzielana jest przez Operatora dla MSP na usługi podstawowe (usługi standardowe,  
o niższym stopniu specjalizacji). 

 Przyznawana jest w formie refundacji. 

 Jedno MSP może otrzymać dofinansowanie do 70% kosztów usługi świadczonej 
przez IOB. 

 Maksymalna kwota dotacji przyznanych jednemu MSP nie może przekroczyć 12 000 
Euro. 

 Rozliczana jest pomiędzy MSP a Operatorem: 
MSP dokonuje zapłaty za usługę, a następnie przekazuje do Operatora dokumenty 
potwierdzające poniesienie wydatku, na podstawie których MSP uzyskuje refundację  
w wysokości 70% kosztu usługi. 

PROMESA: 

 Udzielana jest przez Operatora dla MSP na usługi prorozwojowe, wysoko 
wyspecjalizowane. 

 Przyznawana jest w formie wsparcia niefinansowego. 

 Jedno MSP może otrzymać dofinansowanie do 70% kosztów usługi świadczonej 
przez IOB. 

 Maksymalna wartość promes przyznanych jednemu MSP nie może przekroczyć  
37 000 Euro, 

 Rozliczana jest pomiędzy MSP a Operatorem w następujący sposób: 

 MSP uiszcza zapłatę dla IOB w wysokości min. 30% kosztów usługi stanowiącą jego 
wkład własny oraz przekazuje IOB promesę. Na podstawie promesy IOB rozlicza się  
z Operatorem. 

 
 

 

 



KATALOG WSPIERANYCH USŁUG WG RODZAJU UDZIELONEGO WSPARCIA 

DOTACJA: 
Katalog usług możliwych do realizacji w systemie popytowym RPO WO 2014-2020 w ramach 
dotacji jest katalogiem zamkniętym: 

 doradztwo w zakresie własności intelektualnej i patentów, 

 opracowanie strategii wejścia na rynki zewnętrzne, 

 organizacja wejścia na rynki zewnętrzne (np. kooperacja z partnerem biznesowym, 
udział w giełdach kooperacyjnych, targach branżowych), 

 usługi w zakresie wzornictwa przemysłowego, designu, 

 dostarczanie usług proinnowacyjnych (pośrednictwo we wdrażaniu technologii  
i innowacji). 

PROMESA: 
W związku z zaawansowaniem i wysokim wyspecjalizowaniem usług, ich katalog jest otwarty. 
Promesę można uzyskać m.in. na: 

 opracowanie lub aktualizację strategii rozwoju przedsiębiorstwa, 

 promocję i inkubację innowacyjnej przedsiębiorczości, 

 doradztwo technologiczne – identyfikacja pożądanych zmian technologicznych 
(oceny technologiczne, audyt technologiczny), 

 usługi w zakresie analizy rynku, analiza strategiczna, benchmarking (np. udział  
w konferencjach, sympozjach, wystawach, wizytach studyjnych, praktykach), 

 doradztwo prawne, finansowo-księgowe i organizacyjne, 

 dostęp do płatnych baz danych, raportów i analiz, 

 certyfikację i standaryzację usług i produktów, 

 audyt energetyczny, 

 wynajem urządzeń laboratoryjnych, 

 informacje o źródłach finansowania działalności gospodarczej, 

 szkolenia specjalistyczne, 

 inne usługi wysoko specjalistyczne. 
 


